
Statutární město Ostrava

magistrát
smlouva

Číslo smlouvy objednatele: 0729D1/2023/OI

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0729/2023/01

Smluvni strany
 

 

Statutární město Ostrava MÍSTNÍ ARCHITEKTI s.r.o.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava se sídlem: Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Ostrava

zastoupeno náměstkem primátora zastoupena: Ing. arch. Jiřím Halfarem,

jednatelem

Ing. Břetislavem Riegrem zapsán V OR: Kraj ský soud V Ostravě, oddfl C,

vložka 23576

IČO: 00845451 IČO: 09323503

DIČ: C200845451 (plátce DPH) DIČ: neplátce DPH

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. Peněžní ústav: Fio banka, a.s.

okresní pobočka Ostrava pobočka Ostrava

Číslo účtu: 20028—1649297309/0800 Číslo účtu: 2401837265 / 2010

Zapsán v obchodním rej střlku vedeném

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,

vložka 82737

  

dále též jen objednatel dále též jen zhotovitel

Obsah smlouvy
 

čl. I.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany činí nesporným, že mezi sebou uzavřely Smlouvu o dflo č. 0729/2023/OI ze dne

27.02.2023, jejímž předmětem je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele architektonickou

studii pro stavbu „Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina“ V městském obvodu

Moravská Ostrava a Přívoz, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dále také jako „smlouva o dílo“ “).

2. V souladu s čl. XII. odst. 4 smlouvy o dílo uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke smlouvě

odílo (dále jen „dodatek č. I“), kterým se zdůvodu nutnosti zapracování připomínek,k již

předloženým variantním řešením v souladu se smlouvou o dílo, mění termín plnění. Připomínky

objednatele, které je nutno zapracovat v rozsahu dle pfflohy č. 1 tohoto dodatku č. 1, reflektují

požadavky jak objednatele, tak budoucfllo uživatelé stavby v návaznosti na výsledky koordinačních

jednání v rámci projednání rozpracovaného dfla.

čl. II.

Změny smlouvy

1. V návaznosti na nutnost zapracování požadavků objednatele a budoucfllo uživatelé stavby

„3 Smmwaodno OSTRAVA!!!
„Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina, architektonická studie“

Dodatek č. 1



Statutární město Ostrava

magistrát
smlouva

vyplývajících z koordinačních jednání k dílu dle smlouvy o dílo (v rozsahu dle při1ohy č. 1 tohoto

dodatku č. 1) se smluvní strany dohodly na změně termínu plnění, a to tak, že nově bude studie

objednateli zhotovitelem předána V požadovaném rozsahu dle čl. II. smlouvy o dflo včetně

zapracovaných požadavků v rozsahu tohoto dodatku k připomínkám ve formě konceptu (v počtu

dvou vyhotovení) do 2 týdnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku. Objednatel je povinen odsouhlasit

předložený koncept studie, případně sdělit zhotoviteli své připomínky do 3 pracovních dnů od

předání konceptu studie objednateli a zhotovitel je povinen vznesené připomínky do 2 pracovních

dnů následně zapracovat. Následně bude studie objednateli předána ve formě čistopisu se

zapracovanými připomínkami objednatele dle předchozí věty do 1 týdne od odsouhlasení konceptu

ze strany objednatele. Smluvní strany dále sjednávají, že uvedený termín dle předchozí věty

nezahrnuje přejímací řízení sjednané dle čl. V. odst. 3 smlouvy o dílo.

2. Pro odstranění pochybností smluvní strany sjednávají, že k převzetí díla je za objednatele oprávněn

vedoucí odboru investičmho Magistrátu města Ostravy nebo jím pověřený zaměstnanec odboru

investičního Magistrátu města Ostravy V termínu dle tohoto dodatku tak, jak je sjednáno V čl. V. odst.

2 smlouvy o dflo.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě nedodržení kteréhokoliv termínu plnění dle odst. 1

tohoto článku dodatku ze strany zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu

ve výši 0,1% z ceny díla sjednané dle čl. VI. odst. 1 smlouvy o dílo, a to za každý i započatý den

prodlení.

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 0729/2023/OI tímto dodatkem č. 1 nedotčená, se nemění a

zůstávají nadále v platnosti.

čl.II.

Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právmho jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 0729/2023/OI ze dne

27.02.2023 rozhodla rada města usnesením č. 02301/RM2226/41 ze dne 12.09.2023.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vazne a srozumitelně,

a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

3. Tento dodatek č. 1 se stává nedůnou součástí smlouvy o dílo č. 0729/2023/OI ze dne 27.02.2023.

4. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu

smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka

podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 1 je vyžadováno uveřejnění

dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozděj ších předpisů. Zaslání dodatku do registru smluv zajistí objednatel. Tento dodatek č. 1 nabývá

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Tento dodatek č. 1 je uzavřen v elektronické podobě.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

Příloha č. 1 — Požadavky na úpravu varianty „D“

2/3 Smlowaodno OST RAVA!!!
„Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina, architektonická studie“

Dodatek č. 1



Statutární město Ostrava

Za objednatele Za zhotovitele

Ing. Břetislav Riger Ing. arch. Jiří Halfar

náměstek primátora jednatel

na základě plné moci

 
3/3 Smlouva o dílo OST RAVA ! !!

„Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina, architektonická studie“

Dodatek č. 1



Příloha č. 1 dodatku č.1 smlouvy o dflo č. O729D1/2023/OI

Příloha č. 1:

Vrámci smlouvy o dílo č. 0729/2023/Ol ze dne 27.02.2023 byla uskutečněna koordinační

jednání, na kterých byla architekty projednána variantní řešení. Dne 13.04.2023 byla

představena finální řešení zastávkových přístřešků se zapracovanými připomínkami

objednatele. Termín odevzdání konceptu studie, resp. variantního řešení byl vsouladu se

smlouvou o dílo ze strany zhotovitele splněn. Ze strany objednatele však byly před odevzdáním

čistopisu studie vzneseny vrámci předložených variant řešení další požadavky, které je nutné

vrámci předložených variant zohlednit a doplnit. Jedná se konkrétně o tyto dílčí požadavky

k zapracování

- zapracování vícemodulové varianty, která lépe ochrání čekající cestující před nepřízní

počasí Uzastávky, která je v blízkosti tubusu podchodu, byl vznesen návrh na

prodloužení zastřešení tak, aby zastávkový přístřešek a zastřešení podchodu na sebe

souvisle navazovaly. Zastřešení zastávek by mělo reflektovat na zvýšený provoz

v období konání akcí DOV, při kterých je řešená zastávka stěžejní,

- provozovatel požadoval, aby prosklené výplně konstrukce zastávek měly

standardizovaný rozměr zasklení a mobiliář (zastřešení) byl navržen s ohledem na jeho

udržitelnost,

- provozovatel požadoval z důvodů bezpečnosti doplnění zábradlí do prostoru kolejiště,

- provozovatel doporučil doplnit do prostoru nástupišť informační panely s informacemi

o kulturních a jiných akcí města a DOV.

- čela zastávkových přístřešků musí mít závětří, není nutné toto mít na celou šířku

přístřešku,

- doplnění kamerového systému,

- obousměrné napojení řešeným podchodem na cyklostezku (směr do DOV a opačně).

Napojení cyklostezky na stanové městečko, které je zřizováno v období festivalů,

- zvážení možnosti zřízení úrovňového přechodu přes tramvajovou trať v místě zastávky

Hlubina směrem ke služebně policie a v případě vhodnosti tohoto řešení jej navrhnout,

- finální povrchová úprava konstrukce tubusu podchodu a zastávkových přístřešků bude

navržena červeným cihlovým obkladovým páskem, obdobně jako je povrchová úprava

na objektu Heligonka v DOV.

Na doplnění výše uvedených požadavků objednatele požaduje zhotovitel 2 týdny od nabytí

účinnosti dodatku č. 1.

Předmětné změny, které jsou popsané výše nemají vliv na cenu za realizaci díla dle smlouvy

o dílo. Předmětné změny budou rovněž zpracovány v souladu s níže uvedenou vizualizací:

OSTRAVA
Smlouva o dílo:

„Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina, architektonická studie“

Dodatek č.1



Příloha č. 1 dodatku č.1 smlouvy o dílo č. O729D1/2023/OI

 

  

OSTRAVA!!!
Smlouva o dílo:

„Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina, architektonická studie“

Dodatek č.1


